ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 041/2023.

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

041/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM

LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITABA lANA E, DO OUTRO, A EMPRESA LD

CONSTRUÇÕES E EA'GEN!IA RIA L TDA. NA

FORMA ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL 1)E ITABAIANA, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.104.740/0001-10,

com sede e foro na Praça Fausto Cardoso. n°. 12, Etabaiana/SF, doravante denominada

CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Adailton Resende Sousa, portador

do CPF: n° 357.737.905-72, brasileiro, casado, residente e domiciliado na sede deste município, e a

empresa LD CONSTRUÇÕES  E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob

n°40.174.980/0001-63, sediada na Av. Pedro Paes de Azevedo, 194, Loja 02, Salgado Filho,

Aracaju/SE, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo sócio

adminstrador o Sr. Leonardo Luiz Oliveira I)amazio, RG n°145.1110 SSP/SI," e CPF n°

035.107.235-70, firmam o presente Termo aditivo, regido pela Lei no  8.666/93 e suas alterações

posteriores, conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA 1 - 1)0 OBJETO:

O presente [ermo Aditivo 1cm por objeto a prorrogação do prazo de vig/ncia do Contrato n°

041/2023, que ora se adita, conforme disposto em sua CLÁUSULA SFGUNI)A DA V1GfNC1A, de

acordo as disposições do art. 57, § 10 11, da Lei no  8.666/93, por um período de mais 02 (dois) meses, a

partir do (lia 16 de junho de 2023.

CLÁUSULA 11 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato que ora se adita, no modificadas,

implícita ou explicitamente, por este instrumento.

V assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas)

vias de igual teor, para um só fim legal.

Itabaiana, IS de junho de 2023.

\ :flun Res

rcicito$'lunicipal

Contrdtante

Assinado de forma digital por
LEONARDO LUIZ OLIVEIRA LEONARDO LUIZ OLIVEIRA
DAMA710:035 10723570 	OAMAZ10;0351 0723570

Dados: 2023.06. 15 13:01:0/ -0300

Leonardo Luiz Oli'eira l)amazio
LI) CONSTRUÇÕES E EGENUARIA LTDA

Contratada

UNIIÁS:

11-

Praça Fausto Cardoso, 12 Itabaiana/SF CNIU-1 3.104.740/0001 -]0